
D.D. n. 2688   del 03/11/2022   -   57010000   U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2688    DEL  03/11/2022

OGGETTO: FIERA DEI MORTI 2022. STORNO SOMMA CAPITOLO DI BILANCIO. IMPEGNO 
DI SPESA PER SOMMINISTRARE PASTI AI  VOLONTARI DELLA CROCE ROSSA ITALIANA E 
IL SERVIZIO MEDICO DI PRIMO SOCCORSO.

IL  DIRIGENTE

ATTESO CHE:

- secondo quanto previsto dal Piano sanitario predisposto dall’USL di Perugia durante la Fiera dei Morti 

2018 dovrà essere assicurato a cura della Croce rossa italiana il servizio di primo soccorso sanitario 

con stazionamento di un’ambulanza ALS con medico, un’ambulanza BLS e la presenza di 5 squadre 

appiedate composte ciascuna da 3 soccorritori;

- il servizio per i sei giorni della Fiera 2022 risulterà gratuito sia per i mezzi sia per le squadre di opera­

tori: sarà invece a carico del Comune organizzatore il costo del medico da utilizzare a bordo dell’ambu­

lanza ALS e dei pasti da erogare ai volontari;

- il medico è stato individuato in accordo con la Croce rossa nella persona della Dr.ssa Nicoletta Scala­

monti, che ha assicurato la propria disponibilità per un compenso complessivo di € 3.750,00, da liquida­

re all’emissione della fattura: 

- la Croce rossa ha richiesto un totale di n. 90 buoni pasto per l’attività resa dai volontari durante i sei  

giorni dell’edizione 2022 della Fiera con l’erogazione in loco dei pasti nel corso del servizio;

-  come da preventivo inoltrato dalla ditta Poni Giovanni, aggiudicataria del servizio di bar ristoro nell’a­

Firmato digitalmente da
Ciccarelli Roberto

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2688   del 03/11/2022   -   57010000   U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE  

rea della Fiera, il costo giornaliero del pasto è di € 15,00= (I.V.A. esclusa) pro capite; il costo ammonte­

rà quindi ad € 1.647,00 I.V.A. inclusa;

Rilevato che:

-si è verificata l’esistenza della disponibilità degli stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 D.Lgs 

267/2000;

Visto l’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.L. 77/2021 di modifica del D.L. 76/2020, convertito con L. 120/2020, c.d. Decreto Semplificazioni;

Visto l’art. 175, comma 5 quater lettera a) del D.lgs 267/2000;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visti gli articoli del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

 

DETERMINA

- di conferire alla Dott.ssa Nicoletta Scalamonti iscritta all’ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoia­

tri di Perugia al n. 9110, l’incarico di presidio medico di primo soccorso presso la Fiera dei Morti edizione 2022 per  

un importo pari ad € 3.750,00; 

- di dare atto di stornare dal Cap. 47032 la somma di € 3.750,00 al Cap. 47032/1 “Fiera dei Morti – Prestazioni”;

- di impegnare la somma di € 3.750,00= (I.V.A. inclusa) necessaria per il conferimento dell’incarico di presidio me­

dico di primo soccorso c/o la Fiera dei morti 2022 a carico del bilancio 2022 al Capitolo 47032/1 “Fiera dei Morti -  

Prestazioni” nei modi e nei termini di cui all’allegato modulo di impegno del Servizio Finanziario facente parte inte­

grante del presente atto;

- di impegnare altresì l’importo necessario per l’acquisto di 90 buoni pasto da fornire ai volontari della 

C.R.I. durante il servizio di primo soccorso presso la Fiera dei Morti 2022 per € 1.647,00 al Cap. 47032 

“Fiera dei Morti” Bilancio 2022 nei modi e nei termini di cui all’allegato modulo di impegno del Servizio 

Finanziario facente parte integrante del presente atto;

- di dare atto che il DURC del fornitore acquisito d’ufficio e in corso di validità è regolare e pur non ma­

terialmente allegato costituisce parte integrante del presente atto, rimanendo depositato presso l’ufficio 

scrivente; 

- di prendere atto che il codice CIG relativo alla fornitura dei buoni pasto è il n° ZEC385C72B;

- di prendere atto che il codice CIG relativo al servizio medico di primo soccorso è il n° ZC1385C758;

Firmato digitalmente da
Ciccarelli Roberto

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2688   del 03/11/2022   -   57010000   U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE  

- di liquidare la spesa summenzionata dietro presentazione di regolari fatture per l’importo convenuto.

Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

U / Impegno 2022 14 02 1.03.02.99.999 1.647,00

Capitolo/Articolo 47032 FIERA DEI MORTI E ALTRE FIERE STORICHE
Soggetto PONI GIOVANNI

Firmato digitalmente da
Ciccarelli Roberto

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-11-03T12:56:18+0100
	Roberto Ciccarelli




